
MSWiA:  Służby  będą  badać
pasażerów  przyjeżdżających  z
zagranicy
Pasażerowie przyjeżdżający do Polski autokarami i busami z
Niemiec i Czech będą poddawani kontroli sanitarnej w związku z
rozprzestrzenianiem się wirusa wywołującego chorobę COVID-19.
Premier  Mateusz  Morawiecki,  a  także  ministrowie  Mariusz
Kamiński i Łukasz Szumowski poinformowali o tym na specjalnej
konferencji prasowej. 9 marca 2020 r. zostało utworzone pięć
punktów kontroli sanitarnej na zachodniej granicy Polski –
znajdują  się  one  w  miejscowościach:  Kołbaskowo,  Olszyna,
Jędrzychowice, Gorzyczki i Świecko.

– Podejmujemy środki zaradcze, żeby przyrost zarażeń był jak
najmniejszy. Jesteśmy jednym z pierwszych, jeśli nie pierwszym
krajem w Europie, który podejmuje taką decyzję – powiedział
szef rządu, argumentując wprowadzenie specjalnych działań na
granicach.  Punkty  kontroli  sanitarnej  będą  prowadzić
funkcjonariusze Straży Granicznej, Policji, Państwowej Straży
Pożarnej,  Krajowej  Administracji  Skarbowej  i  Inspekcji
Transportu  Drogowego.  Na  czas  działań  funkcjonariuszy,  w
porozumieniu z zarządcami dróg, zostaną wprowadzone zmiany w
organizacji  ruchu  –  tak,  jak  przy  tymczasowej  kontroli,
zostanie on spowolniony i zwężony w miejscach kontroli.

– Punkty kontroli sanitarnej, które uruchamiamy, będą działały
całodobowo  –  powiedział  minister  Mariusz  Kamiński.  Jak
wyjaśnił,  dziś  o  godzinie  15:00  uruchomionych  zostanie  5
punktów na granicy z Niemcami i Czechami, natomiast od jutra
wszelkie procedury medyczne i sanitarne zostaną wdrożone także
na wschodzie kraju, czyli na granicach z Ukrainą, Białorusią i
Rosją. Wdrożone zostaną też kontrole sanitarne w pociągach
przekraczających granice i w portach morskich. – Uważamy, że z
uwagi na to, iż grono osób zarażonych dociera do Polski z
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zagranicy, musimy wprowadzić nadzwyczajne środki – powiedział
szef MSWiA. Pasażerowie korzystający z ruchu lotniczego są już
objęci  obowiązkiem  wypełniania  kart  pasażera,  a  Straż
Graniczna  uzyskuje  o  nich  informacje  dzięki  połączeniu
systemem PNR ze służbami innych krajów.

Jak  wyjaśnił  gen.  dyw.  SG  Tomasz  Praga,  komendant  główny
Straży  Granicznej,  kontrola  sanitarna  na  granicach  będzie
polegała  na  pomiarze  temperatury  pasażerów.  Następnie
funkcjonariusze  będą  odbierać  karty  pasażerów  i  karty
kierowców  (zawierające  m.in.  dane  kontaktowe  oraz  miejsce
podróży), które zostaną przekazane do urzędów wojewódzkich i
wprowadzone do specjalnego systemu. Wszystko po to, aby w
przypadku wykrycia kolejnych osób chorych, móc szybko dotrzeć
do pozostałych podróżnych, z którymi pacjent miał kontakt.

Minister Łukasz Szumowski powiedział, że w najbliższych dniach
należy spodziewać się istotnego wzrostu liczby zachorowań. –
Mamy miejsca w szpitalach zakaźnych, które mogą objąć opieką
tych  pacjentów.  Mamy  także  plany  zwiększenia  liczby  tych
miejsc  –  powiedział  szef  resortu  zdrowia.  Wskazał
jednocześnie,  że  ministerstwo  ściśle  współpracuje  w  tej
kwestii z wojewodami.

Premier  Mateusz  Morawiecki  zaapelował  do  organizatorów
wydarzeń, w których bierze udział znaczna liczba osób, aby
powstrzymali się od ich organizacji. Według analiz imprezy
masowe były bowiem jedną z przyczyn rozprzestrzeniania się
wirusa w Niemczech i we Włoszech.

W specjalnej konferencji, oprócz premiera i szefów resortów
spraw wewnętrznych i administracji oraz zdrowia, wzięli także
udział  szefowa  Krajowej  Administracji  Skarbowej  Magdalena
Rzeczkowska,  Główny  Inspektor  Transportu  Drogowego  Alvin
Gajadhur,  komendanci  główni  Straży  Granicznej,  Policji,
Państwowej  Straży  Pożarnej  i  Główny  Inspektor  Sanitarny
Jarosław Pinkas.



Przed  spotkaniem  z  mediami  odbyła  się  wideokonferencja  z
wojewodami, w której wzięli udział m.in. ministrowie Mariusz
Kamiński  i  Łukasz  Szumowski,  wiceministrowie  spraw
wewnętrznych i administracji Paweł Szefernaker i Błażej Poboży
oraz  Główny  Inspektor  Sanitarny.  Podczas  odprawy  omówiono
szczegóły dotyczące funkcjonowania punktów kontroli sanitarnej
i kwestie dotyczące organizacji imprez masowych.

źródło: KPP Limanowa

Spotkanie  z  dyrektorami
małopolskich  szpitali  w
siedzibie  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego w Krakowie
11  marca  w  siedzibie  UMWM  odbyło  się  spotkanie  dotyczące
zagrożenia epidemią koronawirusa. Z dyrektorami małopolskich
szpitali  oraz  z  dyrektorami  departamentów  urzędu
marszałkowskiego  rozmawiali  marszałek  Witold  Kozłowski  oraz
odpowiedzialna w województwie m.in. za obszar zdrowia Marta
Malec-Lech.

Podczas spotkania marszałek Witold Kozłowski podkreślił, że
dla  każdego  z  nas  podstawą  funkcjonowania  w  zaistniałej
sytuacji powinien być rozsądek i odpowiedzialne zachowanie, 
przede wszystkim zachowanie higieny i unikanie wychodzenia z
domu,  gdy  nie  ma  takiej  konieczności.  W  ten  sposób  można
ograniczyć ryzyko nieświadomego zarażenia.
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Podejmujemy wszelkie działania, które mają na celu ochronę
wszystkich mieszkańców Małopolski. Działamy według wytycznych
premiera i ministrów – zapewnił marszałek Witold Kozłowski.

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  (wszystkie
lokalizacje  przy  ul.  Racławickiej,  ul.  Basztowej,  ul.
Radziwiłłowskiej, ul. Szlak, os. Teatralnym w Krakowie) wraz
z Agendami Zamiejscowymi w Tarnowie, Nowym Sączu i Oświęcimiu
pracuje  normalnie,  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach
8.00-16.00.

Wszystkich  klientów,  którzy  będą  potrzebowali  załatwić
urzędowe  sprawy,  prosimy  o  zachowanie  rozwagi
i odpowiedzialności. Prosimy zatem o ograniczenie odwiedzin
urzędu, a swoje sprawy zalecamy załatwić drogą elektroniczną
(e-mail), telefonicznie lub w przypadku składania ofert drogą
pocztową.
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Trwa zgłaszanie kandydatur do
nagrody  „Kustosz  Pamięci
Narodowej”
Jeszcze do 22 marca można zgłaszać kandydatów do nagrody w XIX
edycji  konkursu  „Kustosz  Pamięci  Narodowej”.  Nagroda
przyznawana jest instytucjom, organizacjom społecznym i osobom
fizycznym za szczególnie aktywny udział na rzecz upamiętniania
historii  polskiego  Narodu  w  latach  1939–1989,  a  także  za
działalność publiczną zbieżną z ustawowymi celami Instytutu
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Pamięci  Narodowej.  Kandydatów  do  nagrody  mogą  zgłaszać
instytucje, organizacje społeczne i osoby fizyczne dołączając
zgodę kandydatów na zgłoszenie.

Nagroda  „Kustosz  Pamięci  Narodowej”  została  ustanowiona  w
lipcu  2002  roku  przez  Prezesa  Instytutu  Pamięci  Narodowej
prof.  Leona  Kieresa.  Jest  ona  przyznawana  za  szczególnie
aktywny udział w upamiętnianiu historii Narodu Polskiego w
latach 1939–1989, a także za działalność publiczną zbieżną z
ustawowymi  celami  Instytutu  Pamięci  Narodowej.  Nagroda  ma
charakter honorowy, a jej laureaci otrzymują tytuł Kustosza
Pamięci Narodowej. Nagroda ma na celu przywrócić szacunek dla
narodowej przeszłości, chronić wartości, dzięki którym Polska
przetrwała lata zniewolenia.

Zgłaszający jest zobowiązany razem z wnioskiem przesłać na
adres kustosz@ipn.gov.pl podpisaną przez kandydata zgodę na
przetwarzanie danych (dokumenty te dostępne są do pobrania na
stronie formularza zgłoszeniowego.

Regulamin Nagrody i link do formularza zgłoszeniowego znajdują
się  na  stronie:
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/konkursy-i-nagrody/nagroda-k
ustosz-pamieci/24299,Nagroda-Kustosz-Pamieci-Narodowej.html

Szczegółowych informacji udzielają:
Piotr Sieczkowski, tel.: (22) 581 85 53,
Anna Bocian, tel.: (22) 581 87 28
e-mail: kustosz@ipn.gov.pl

 

źródło: malopolska.pl
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Wojewódzkie  Ośrodki  Ruchu
Drogowego  wstrzymują
egzaminowanie  kandydatów  na
kierowców.
W  związku  z  przypadkami  występowania  wirusa  SARS-Cov-2,
wywołującego chorobę o nazwie COVID-19, Urząd Marszałkowski
Województwa Małopolskiego, mając na uwadze bieżącą ocenę stanu
zagrożenia dokonaną przez Dyrektorów Ośrodków Ruchu Drogowego,
w trosce o zdrowie osób egzaminowanych oraz pracowników od
dnia 12 marca 2020 r. (czwartek)  wstrzymuje do odwołania
egzaminowanie kandydatów na kierowców w Wojewódzkich Ośrodkach
Ruchu Drogowego w Krakowie, Nowym Sączu oraz Tarnowie.
Powyższa decyzja ma na celu zapobieganie rozprzestrzenienia
się koronawirusa i wpisuje się w ogólne działania podejmowane
przez Rząd i Władze województwa małopolskiego w tym zakresie.

O  nowych  terminach  egzaminów,  zainteresowane  osoby  zostaną
poinformowane indywidualnie przez Ośrodki Ruchu Drogowego.

Wniesione opłaty za egzaminy zachowują ważność.

 

źródło : malopolska.pl

Informacja  dla  petentów
Powiatowego  Centrum  Pomocy
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Rodzinie w Limanowej
Z uwagi na rozprzestrzenianie się choroby zakaźnej COVID-19
wywołanej wirusem SARS-CoV-2 informujemy, że wiele spraw w
PCPR w Limanowej możecie Państwo załatwić:
– telefonicznie,
– elektronicznie,
– korespondencyjnie.

Prosimy  o  rozważenie  możliwości  skorzystania  z  tej  formy
kontaktu i ograniczenie niekoniecznych wizyt w siedzibie PCPR
w Limanowej.

Poniżej  zamieszczamy  wszystkie  potrzebne  kontakty  i
informacje:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

ul. Józefa Marka, 34-600 Limanowa

e-mail: pcpr@powiat.limanowski.pl

adres skrytki e-puap: p47v4yk7n2

fax. (18) 33-37-826

Sekretariat – (18) 33-75-826

Dyrektor – (18) 33-37-828

Zespół ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej – (18) 44-99-757

Stanowisko ds. poradnictwa, Psycholog – (18) 33-37-912

Zespół ds. rehabilitacji osób z niepełnosprawnością, PFRON –
(18) 33-37-825

Zespół ds. pomocy społecznej i realizacji świadczeń – (18)
33-37-827

Zespół ds. obsługi finansowo – księgowej – (18) 33-37-823
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Informacja  dotycząca
organizacji  Powiatowego
Systemu  Współzawodnictwa
Sportowego Dzieci i Młodzieży
w powiecie limanowskim
Poniżej podajemy komunikat Dyrektora ZPO Limanowa dotyczący
zawieszenia organizacji Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i
Młodzieży Szkolnej na terenie powiatu limanowskiego w dniach
od 12. o3.2020 do 25.03.2020 r.
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WAŻNE!  Komunikat  Dyrektora
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Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej
Kolejne dni przynoszą coraz gorsze informacje na temat liczby
osób,  u  których  stwierdzono  koronawirusa.  Epidemiolodzy  są
zgodni, iż koronawirus jest szczególnie groźny dla osób z
obniżoną odpornością, a zatem przede wszystkim osób starszych,
cierpiących na inne choroby, w tym przewlekłe.  Stąd konieczna
jest szczególna ochrona osób hospitalizowanych w limanowskim
szpitalu.  Szpital  zdecydował  się  z  dniem  12  marca  br.
wprowadzić dalsze obostrzenia dotyczące odwiedzin chorych. Co
do zasady obowiązywał będzie zakaz odwiedzin, poza wypadkami
absolutnie  nadzwyczajnymi.  Wówczas  wejście  na  oddział
szpitalny  będzie  możliwe  wyłącznie  dla  pojedynczych  osób,
które po przeprowadzeniu wywiadu i badania temperatury ciała
uzyskają  pozwolenie  lekarza.  Prosimy  o  zrozumienie  powagi
sytuacji. Jedna zakażona osoba, która pojawi się z zewnątrz w
szpitalu może stanowić śmiertelne zagrożenie dla wszystkich
pacjentów i skutkować zamknięciem Szpitala.

Pamiętajcie  Państwo  także  o  zaleceniach  na  wypadek  gdy
zauważycie u siebie lub innych objawy wskazujące na możliwość
zarażenia.  Gorączka,  kaszel,  duszności,  przebywanie  w
miejscowościach  lub  krajach,  w  których  występują  przypadki
zarażenia koronowirusem to powinien być dla nas sygnał do
podjęcia  odpowiednich  czynności.  Jeśli  taka  sytuacja
występuje:

1. należy skontaktować się z Sanepidem (Inspekcja Sanitarna) –
tel.
– pn-pt godz. 7:30 -14:00 pod numerem tel.:  18/33 72 101 wew.
309
– pozostałe godziny i dni wolne od pracy pod numerem tel.:
 790 385 968, 606 127 362, 606 721 799.

2.  nie  NALEŻY  udawać  się  do  poradni  lub  najbliższego  SOR

https://powiat.limanowski.pl/blog/wazne-komunikat-dyrektora-szpitala-powiatowego-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wazne-komunikat-dyrektora-szpitala-powiatowego-w-limanowej/


szpitala – w takich miejscach nie dość, że nie uzyskamy pomocy
to  jeszcze  spowodujemy  ogromne  zagrożenie  dla  innych
pacjentów, gdyż przychodnia, SOR czy oddział szpitalny będą
musiały zostać zamknięte, a osoby tam przebywające poddane
kwarantannie.

3. Sanepid udzieli nam informacji jak należy dalej postępować
–  gdzie  i  w  jaki  sposób  się  zgłosić  aby  nie  stwarzać
zagrożenia  dla  innych  osób

Jeżeli boimy się o swój stan zdrowia z uwagi na nasilenie
objawów i uważamy, że nie możemy czekać na zalecenia Sanepidu
wówczas  powinniśmy,  korzystając  z  indywidualnego  transportu
(aby nie zarażać innych), zgłosić się do oddziałów zakaźnych.
Ich lista jest publikowana w internecie, m.in. na stronie
Wojewody  Małopolskiego  czy  Sanepidu.  Na  naszym  terenie
oddziały zakaźne znajdują się w szpitalach w Nowym Sączu, w
Myślenicach.  W  Krakowie  oddziały  zakaźne  są  w  szpitalach:
Uniwersyteckim (ul. Jakubowskiego 2), im Żeromskiego (os. Na
Skarpie 66), im. Jana Pawła II (ul Prądnicka 80).

Bądźmy odpowiedzialni i traktujmy zagrożenie poważnie. Tylko
wówczas  jesteśmy  w  stanie  opanować  zagrożenie,  które  ta
choroba niesie dla nas i dla naszych bliskich.

 

źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

 

 



WAŻNE!  Informacja  dla  osób
podlegających  kwalifikacji
wojskowej
UWAGA!!!

W związku z występującym zagrożeniem, dot. zakażenia
koronawirusem – osoby podlegające kwalifikacji wojskowej z
objawami gorączki, kaszlu i duszności, przebywający w regionie
występowania wirusa lub w towarzystwie osób zarażonych nie
powinny zgłaszać się do kwalifikacji wojskowej.

O powyższym fakcie należy powiadomić
Starostwa Powiatowego w Limanowej
pod nr tel. +48 501 345 672 lub +48 18 33 37 910;
a także Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną +48 18 337
21 01

WAŻNE!  Informacja  dla
petentów  Starostwa
Powiatowego w Limanowej
W  obecnej  sytuacji  związanej  z  rozprzestrzenianiem  się
koronawirusa SARS-Cov-2, prosimy o przychodzenie do Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  jedynie  w  sprawach  pilnych  –
wymagających  bezpośredniej  wizyty  w  urzędzie.  W  innych
przypadkach każdą sprawę można załatwić internetowo, mailowo
lub  telefonicznie.  Poniżej  zamieszczamy  wszystkie  potrzebne
kontakty i informacje: 

https://powiat.limanowski.pl/blog/wazne-informacje-dot-koronawirusa-dla-osob-podlegajacym-kwalifikacji-wojskowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wazne-informacje-dot-koronawirusa-dla-osob-podlegajacym-kwalifikacji-wojskowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wazne-informacje-dot-koronawirusa-dla-osob-podlegajacym-kwalifikacji-wojskowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wazne-informacja-dla-petentow-starostwa-powiatowego-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wazne-informacja-dla-petentow-starostwa-powiatowego-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wazne-informacja-dla-petentow-starostwa-powiatowego-w-limanowej/


Starostwo Powiatowe w Limanowej
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa
tel. 18 33 37 800, fax. 18 33 37 880
e-mail:  starostwo@powiat.limanowski.pl
czas pracy: poniedziałek – piątek: 7.30 – 15.30

 

ZAŁATW SPRAWĘ PRZEZ INTERNET_LINK

NUMERY KONTAKTOWE:

 

Nazwa wydział
Numery

kontaktowe

CENTRALA 18 33 37 800

Sekretariat Starosty
18 33 37 816
Fax. 18 33 37

880

Sekcja Obsługi Rady i
Zarządu

Kierownik: 18
33 37 810

18 33 37 819

Powiatowy Rzecznik
Konsumenta

18 33 37 822

Zespół Radców Prawnych 18 33 37 857

https://powiat.limanowski.pl/zalatw-sprawe-przez-internet/


Nazwa wydział
Numery

kontaktowe

Wydział Finansowy

Dyrektor
Wydziału: 18
33 37 878
Skarbnik

Powiatu: 18 33
37 814
Główna

Księgowa: 18
33 37 879

Kasa: 18 33 37
899

Wydział Organizacji i
Zdrowia

Dyrektor: 18
33 37 804
Kancelaria

Ogólna: 18 33
37 900

Kadry: 18033
37 807

Informatycy:
18 33 37 999
18 33 37 894

Sekcja Gospodarczo -
Techniczna

Kierownik: 18
33 37 803

Parking: 18 33
37 886

Archiwum: 18
33 37 892

Wydział
Bezpieczeństwa,

Zarządzania
Kryzysowego i Spraw

Obywatelskich

Dyrektor: 18
33 75 805

18 33 37 910
Paszporty: 18
33 37 998



Nazwa wydział
Numery

kontaktowe

Wydział Komunikacji i
Transportu

Dyrektor: 18
33 37 809
Rejestracja
Pojazdów: 18
33 37 885

Prawa Jazdy:
18 33 37 887

Obsługa
transportu

drogowego: 18
33 37 817

Wydział Edukacji i
Sportu

Dyrektor: 18
33 37 812

18 33 37 852
18 33 37 851

Wydział Rozwoju
Gospodarczego i
Infrastruktury

Dyrektor: 18
33 37 906

Z-ca
dyrektora: 18
33 37 863

18 33 37 806
18 33 37 923

Wydział Gospodarowania
Nieruchomościami

Dyrektor: 18
33 37 859

18 33 37 840
18 33 37 858
18 33 37 919



Nazwa wydział
Numery

kontaktowe

Wydział Geodezji,
Kartografii
i Katastru

Dyrektor: 18
33 37 808

Z-ca
dyrektora:18
33 37 813

Sekretariat:
18 33 37 888

Oddział
zamiejscowy:
 18 33 19 819

Wydział Budownictwa i
Architektury

Dyrektor: 18
33 37 815

Z-ca
dyrektora: 18
33 37 905

18 33 37 870
18 33 37 890
18 33 37 867

Wydział Ochrony
Środowiska, Rolnictwa

i Leśnictwa

Dyrektor:  18
33 37 904

18 33 37 854
18 33 37 877
18 33 37 875

Wydział Obsługi
Obiektów Rekreacyjno-

Sportowych

Dyrektor: 18
33 70 118 wew.

21
Administracja:

wew. 22
Kasa: wew.23



Nazwa wydział
Numery

kontaktowe

Biuro Promocji,
Kultury i Turystyki

Kierownik: 18
33 37 921

18 33 37 901
Punkt

Informacji
Turystycznej:
18 33 75 800

Biuro ds. Pozyskiwania
Środków Zewnętrznych

Kierownik: 18
33 37 897

18 33 37 903

Biuro Kontroli
Wewnętrznej

18 33 37 860

Biuro Zamówień
Publicznych

18 33 37 872

Audytor Wewnętrzny 18 33 37 810

Inspektor Ochrony
Danych

18 33 37 835

Powiatowy Zespół Do
Spraw Orzekania

o Niepełnosprawności

tel: 18 33 37
824

fax: 18 33 37
825

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie

Dyrektor: 18
33 37 828

PFRON: 18 33
37 825
Rodziny

Zastępcze: 18
33 37 827

Powiatowy Zarząd Dróg
Sekretariat:
18 33 37 831

Powiatowy Urząd Pracy
Sekretariat:
18 33 37 850



Nazwa wydział
Numery

kontaktowe

 

WAŻNE!  Decyzja  o  zamknięciu
na  dwa  tygodnie  wszystkich
placówek oświatowych w Polsce
KOMUNIKAT MINISTERSTWA EDUKACJI NARODOWEJ:

Od 12 do 25 marca br. funkcjonowanie jednostek systemu oświaty
zostaje czasowo ograniczone. Oznacza to, że w tym okresie
przedszkola, szkoły i placówki oświatowe zarówno publiczne,
jak  i  niepubliczne  nie  będą  prowadziły  zajęć  dydaktyczno-
wychowawczych.  To  decyzja  Ministra  Edukacji  Narodowej
wynikająca z konieczności zapobiegania rozprzestrzenianiu się
koronawirusa.

Lekarze, specjaliści, eksperci WHO wskazują, że wprowadzenie
odpowiednich  i  odpowiedzialnych  działań  może  ograniczyć
rozprzestrzenianie  się  wirusa.  Obecna  sytuacja
epidemiologiczna  w  Polsce  może  zagrozić  zdrowiu  obywateli.
Dlatego  na  podstawie  tzw.  specustawy  Minister  Edukacji
Narodowej przygotował rozporządzenie, które czasowo ogranicza
funkcjonowanie  jednostek  systemu  oświaty  na  obszarze  całej
Polski.

Zawieszenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych

Zawieszenie  zajęć  dotyczy  przedszkoli,  szkół  i  placówek
oświatowych (publicznych i niepublicznych), z wyjątkiem:

https://powiat.limanowski.pl/blog/decyzja-o-zamknieciu-na-dwa-tygodnie-wszystkich-placowek-oswiatowych-w-polsce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/decyzja-o-zamknieciu-na-dwa-tygodnie-wszystkich-placowek-oswiatowych-w-polsce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/decyzja-o-zamknieciu-na-dwa-tygodnie-wszystkich-placowek-oswiatowych-w-polsce/


poradni psychologiczno-pedagogicznych;
specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych;
młodzieżowych  ośrodków  wychowawczych,  młodzieżowych
ośrodków  socjoterapii,  specjalnych  ośrodków
wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych;
przedszkoli  i  szkół  w  podmiotach  leczniczych  i
jednostkach pomocy społecznej;
szkół  w  zakładach  poprawczych  i  schroniskach  dla
nieletnich;
szkół przy zakładach karnych i aresztach śledczych.

Dyrektorze,

zajęcia  w  Twojej  szkole,  przedszkolu,  placówce  będą
zawieszone na 2 tygodnie;
12 i 13 marca br. to dni, w których w przedszkolach i
szkołach  podstawowych  nie  będą  odbywały  się  zajęcia
dydaktyczno-wychowawcze, a jedynie działania opiekuńcze;
od 12 marca br. uczniowie szkół ponadpodstawowych nie
przychodzą do szkół;
poinformuj uczniów, rodziców i kadrę pedagogiczną o tym,
jak będą wyglądały kolejne dni;
od poniedziałku, 16 marca br. wychowankowie i uczniowie
nie  przychodzą  do  przedszkoli  i  szkół.  Nauczyciele
pozostają w gotowości do pracy;
poinformuj  niezwłocznie  rodziców  i  nauczycieli  o
ograniczeniu  funkcjonowania  placówki.  Wykorzystaj  do
tego dziennik elektroniczny lub inne środki komunikacji
z  rodzicami  i  nauczycielami.  Wywieś  informację  o
zawieszeniu  zajęć  w  widocznym  miejscu;
możesz  poprosić  nauczycieli  o  to,  aby  przygotowali
materiały dydaktyczne do samodzielnej pracy uczniów w
domu.  Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  przekaże
informacje  dotyczące  e-materiałów,  z  których  mogą
korzystać uczniowie i nauczyciele;
w  szkołach  prowadzących  kształcenie  zawodowe,  w
placówkach  kształcenia  ustawicznego  oraz  w  centrach



kształcenia zawodowego zawieszenie zajęć dotyczy również
zajęć realizowanych w ramach praktycznej nauki zawodu;
uczniowie branżowych szkół I stopnia będący młodocianymi
pracownikami nie uczęszczają do szkoły. Realizują jednak
przygotowanie zawodowe u pracodawcy na dotychczasowych
zasadach;
od 16 marca br. będą zawieszone zajęcia realizowane w
ramach turnusów dokształcania teoretycznego młodocianych
pracowników;
śledź  na  bieżąco  komunikaty  Głównego  Inspektora
Sanitarnego,  Ministerstwa  Zdrowia  i  MEN  o  sytuacji
epidemiologicznej w kraju. Sprawdzaj również komunikaty
wysyłane przez System Informacji Oświatowej.

W  okresie  czasowego  ograniczenia  funkcjonowania  jednostek
systemu oświaty nauczycielom pozostającym w gotowości do pracy
przysługuje wynagrodzenie ustalone na podstawie Kodeksu Pracy
(art. 81 § 1).

Rodzicu,

ze względu na bezpieczeństwo zdrowotne Twoje i Twojego
dziecka, zajęcia zostaną zawieszone od 12 marca br. W
przedszkolach i szkołach podstawowych 12 i 13 marca br.
będą jeszcze prowadzone działania opiekuńcze;
zachęcaj dziecko do samodzielnej nauki w czasie gdy nie
będzie lekcji w szkole. Ministerstwo Edukacji Narodowej
na  platformie  epodręczniki.pl.  udostępnia  szereg
materiałów  edukacyjnych,  które  pozwalają  uzupełnić,
ugruntować i poszerzyć wiedzę. Dostęp do tych zasobów
jest bezpłatny;
jeśli masz dziecko w wieku do 8 lat, przysługuje Ci
zasiłek  opiekuńczy  do  14  dni.  Szczegółowe  informacje
znajdziesz na stronie internetowej ZUS;
przekaż  osobom,  które  będą  opiekować  się  Twoim
dzieckiem,  podstawowe  informacje  dotyczące
bezpieczeństwa  i  higieny;
rygorystycznie  przestrzegaj  w  domu  zasad  higieny  i



czystości pomieszczeń, w których przebywasz;
śledź na bieżąco komunikaty GIS, MZ i MEN o sytuacji
epidemiologicznej  w  kraju  oraz  informacje  przesyłane
przez dyrektora szkoły.

Uczniu,

pamiętaj o swoim bezpieczeństwie w domu. Unikaj miejsc,
gdzie są duże skupiska ludzi (np. komunikacja publiczna,
kino, teatr, centra handlowe);
przerwa  w  funkcjonowaniu  Twojej  szkoły  nie  powinna
oznaczać dni wolnych od nauki;
odpowiedzialnie  wykorzystaj  czas  zawieszenia  zajęć  w
Twojej  szkole.  Przeczytaj  ulubioną  książkę,  spróbuj
uzupełnić  swoje  wiadomości  lub  rozwijaj  kompetencje.
Skorzystaj przy tym z darmowej platformy epodreczniki.pl
i materiałów rekomendowanych przez Twojego nauczyciela;
przestrzegaj  w  domu  zasad  higieny  i  czystości
pomieszczeń, w których przebywasz.

Platforma epodreczniki.pl i materiały do samodzielnej nauki

Zachęcamy  nauczycieli,  aby  w  najbliższym  czasie  wspierali
uczniów w nauce i przekazywali materiały do samodzielnej pracy
w domu. Szczególnie prosimy o objęcie opieką uczniów, którzy
przygotowują  się  do  tegorocznego  egzaminu  ósmoklasisty,
maturalnego  oraz  zawodowego  i  udostępnienie  im  niezbędnych
materiałów.

Rekomendujemy  wykorzystanie  w  tym  celu  następujących
rozwiązań:

dziennik elektroniczny;
strona  internetowa  szkoły,  przedszkola,  placówki
oświatowej;
mailing do rodziców, a w przypadku uczniów starszych
wysyłanie materiałów bezpośrednio do młodzieży.

Na platformie Ministerstwa Edukacji Narodowej epodreczniki.pl



udostępniliśmy e-materiały do wykorzystania przez nauczycieli
lub do samodzielnej nauki przez uczniów. Epodręczniki.pl to
biblioteka  bezpłatnych,  sprawdzonych,  zgodnych  z  aktualną
podstawą programową materiałów edukacyjnych.

 

źr.fot.: MEN


